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XXVIII. W eb™ . Szubollce, 1827. HÉTFŐ, ncve'mta .......  317. Kim
Telefon: Kiadóhivatal 8—58 Szerkesztőség 5—10. 8—52, 379. Szerkesztőség, kiadóhivatal és köny vosziflly, Szubotlca

Megjelenik mindennap reggel, ünnep után és hétfőn Is. előfizetési ár negyedévre 163 dfn, . .  . ,  ÍM|

HÉTFŐI KIADAS * ARA P / a DINAR Poitarina plaéana u floUvoml

Nagy külföldi kölcsönt vesz fel a kormány
Hétfőn kezdi m eg a m in isztertanács a k ö ltségvetés tárgyalásál

Beogradból jelentik: A miniszterta. zetet és remélik, hogy az uj külpolitika 
nács elhatározta, hogy hétfőtől kezdve helyzet és a költségvetés végösszegénél 
mindennapos üléseken fogja letárgyalni csökkentése cinciik majd az állam hite 
az állami költségvetést. Az eddigi terv lét külföldön és igy az ország olcsóbl
szerint a költségvetés végösszege tíz- hitelekhez fog jutni.
milliárd nyolcszázmillió dinárt fog ki- A minisztertanács hétfői ülésével kap 
tenni. Ugyancsak elhatározta a kor- csolathan olyan hírek terjedtek cl, hogA
mány, hogy a gazdasági válságon segít- az ülés után a pénzügyminiszter nyit
sen. nagyobb állami kölcsönt fog lekötni, váncsságra hozza a jövő évi költségve 
a terv szerint száz millió dolláros köl- tés számszerű adatait.
csönt, amit utak, vasutak építésére és A minisztertanács elhatározta, hog5 
egyéb közmunkára fordítanak, hogy ez- a költségvetéssel egyidejűleg a paría 
által is segítsenek a munkanélkülieken, ment elé terjeszti a nem egyenes adók 
Emiatt a pénzügyminiszter legközelebb ról szóló törvényjavaslatot is. A rég 
külföldre utazik, ahol a kölcsönügybcu törvényjavaslaton több módosítás tör 
tárgyalásokat fog folytatni. télit, úgyhogy a pártkluboknak és ;

Kormánykörökben Igen optimisztikusan I pénzügyi bizottságnak ismét foglalkozni 
ítélik meg a gazdasági és politikai hely- kell a javaslattal.

Marínkovics kulügymimisster
Doumergue köztársasági elnöknél

Marínkovics újabb nyilatkozata a Temps-nek —  A kníugy  
miniszter szerint Jugoszlávia’ viszonya úgy M agyarországgá! 

m int B ulgáriával barátságos

Az olasz kormánynak kell kezdem ényeznie a jugoszláv-francis  
szerződés kibővítését

Parisból jelentik: Szombat este Ezt a törekvést elősegíti, hogy íi
Marínkovics külügyminisztert a két országnak sok közös érdeke 
párisi jugoszláv követtel együtt van. Ugyanez áll Bulgáriára nézve 
Doumergue francia köztársasági is. A Bulgáriához való viszony te- 

elnök kihallgatáson fogadta. kinteteben máris nagy haladást le- 
A Matin értesülése szerint Marinko- ^ 7  észlelni, bar sajnálatosnak, kell 
vies Beogradba való útját nem tartani azt a tényt, hogy a két or- 
szándékozik Rómán át megtenni. szág barátságos viszonya ellenére

A francia-jugoszláv szerződés Macedóniában bizonyos elemei-,
kibővítésé; e az clasz köménytől a ■'c‘el.’-e?.1 pBlanato
kell a kezem éin ezésnek klin- ;-?k m e r c n y l e t e i k n “ sere

Ez azonban nem befolyásolhatja a
. . .  * . két ország közti viszonyt. Hangsu-es ebben az esetben Marínkovics Marinkovjcs, ,)0Ry
-szívesen bocsátkozik Mussolinivel •' . . .tárcvalócbn a bolgár cs jugoszláv kormány

s Tn < . . . . . .  1 -1 r t '- t  már megegyeztek a követendő
mo y r, ’<UT)S Aud<-S!íoja be^ etest politika tekintetében és a jövö- 
lolyiatntt Marinliov.es kttlugytm- J?en , az p„vik. sem a másik
lü'-zt.rrel. alá 1PCR,!'?nt,t.S'te 11 ,'!?*’ oHaTél rom várható meglepetés, 
midi sajtó képviselői elolt tett kije- , mn.r-
Icntérét azokról a szempontokról,. é ' á  í :i 1
amelyek .Itpwszlóviít a Kranciaor-' er'-ezte Mannkoves k l u ; v i . z -  
■■ó'ezal ircítköíött szerződésnél ve-1 tértől,
Síiéit. Kijelentette Marinkévá.- ;: ■;-**Y l;'r' I 7 , 0 \Ő- 
!-ób ővia ^ ? 7 o n v ? dC'o 'a s? o rz ;--s'-1 rinkovics ' kijelentette. Iiöfty minden
) ........., 1 ,  I c l L  o e  CSPh ü D D u ll a z  L h t iu c i i ,
í í  rcnuíiVul I^YCZJvJ c/ek a szerződések a Népszövet-

a a‘ul)l k sdír szellemében születnek meg. A
A fragQia-'uKOsziáv szerzőé cs j^cszólgetés során szóba került a 
t ak megjavíthatja az ö ’aszar- szerződés egyik szakasza is, amelyet

szaghoz való vi-.zniíyf, a francia lapok kifogásoltak,
bba. cl a szerződés ujból aláhnzza Ju- Eszerint a két kormány kötelezte 
gószlávia békepolitikáját. Úgy Ju- iirigát arra. hogy azonnal érintke- 
Kószlávia, mint Olaszország részére z/sbe lépnek egymással, ha az curó-

hasznos lehet, ha a két állam j naj síatns-oiio tekintetében bármi- 
e-clős politikai tényezői nyíltan és i íven változás áhna be. votry azt va-

I ézvf.t’ 'iiü! megbeszélik cgvmássa! ! i.nnely veszély fenyegetne. Marin- 
a függő politikai kérdéseket — ! kovics ezzel kapcsolatban k.ieleiitct-
II önt’oíta Marínkovics — és .Ingó- j te. lioyy elsősorban azt a kérdést
•Ezláyia erre készen áll. A kisantant kel! felvetni, vájjon ez a szakasz 
l()hbi tagjaival egyetértésben - - mrt ilmaz-e val uni újat. inert hi- 
J'htaifa Marínkovics kiilügvminisz- szén a bábom befejezése óta a két 
t é r -  ,-piam azonnal érintkezésbe lepett

Jugoszlávia arra törekszik, egymással, amikor kotnplikaeiok al.- 
hegy Ma<rv^országhoz is a leg- tak be az európai helyzetoeu 
harátsá.go ai.n zonv szálai I Mint Rómából Jelenti

iüzzék. 'tábornok, beogradi olasz kö\et, aki

az utóbbi időben többször folytatott Solid durazzói olasz követ, aki je- 
megbeszéléseket Mussolinival a fran- ienleg szintén Rómában tartózkodik, 
cia-jugoszláv szerződés következte- hogy kormányától újabb instrukció- 
ben előállott helyzetről, vasárnap kát kapjon, valószínűleg a hét elején 
visszautazott Beogradba. I utazik vissza Albániába.
-----——------------- ----- ---------- ...... . —m— i i — ——— —— — ———  -  — , ■ ■ •  ■ ■ • —  —•

Merényletet követtek el Trockij elleri?
Trockij hatvanhat hívéi ki zárták a kommunista pártból

Berlinből jelentik: A Chicago Tri- bizottsága Trozkij hetvenhat hl- 
bune párisi kiadása egy Rigából kel- vét kizárta a pártból
tezett táviratot közöl, amely szerint azzal az indokolással- hogy a kor-

Trozkij ellen a vasárnapra vir- many ellen irányuló titkos üléseken
radó éjjel merényletet követtek \esznek részt.
, . , „  ...  ... . , Az ellenzék koreben rendkívül el

el, amelynek Trozkij áldozatni kcscredett a hangulat és
esett. Rykov védelmére a legszigo-

A lürt vasárnap késő estig nem erő- | rubb intézkedéseket megtették. 
sitettek meg és igy azt fenntartás- Az ellentétek kiélesedése' folytán a 
sál kell fogadni. szovjetkormány attól tart, hogy el-

Egy moszkvai jelentés azonban kerülbetetlen lesz a nyílt összeiitkö- 
beszámol arról, hogy zés Moszkvában a két szembenálló

a kommunista párt végrehajtó- ' táborok közölt.

Újabb leíaríóztatások Párásban 
a m agyar kotvénybaisiisitás ügyében

Rá ősből jelentik: A magyar kötvény- f delié el letartóztatását, 
hamisítás ügyében vasárnap letartóztatták ! Báró Korányi Frigyes párisi magyar 
George De /W u s  biztosítási ügynököt, { követ vasárnap nyilatkozott az újság- 
a szombaton letartóztatott Jean Fallois írok előtt és kijelentette, nincs tudomása 
nagyiparos fivéréi és I.aravc volt fran- arról, hogy az ügyben bármilyen politi- 
cia konzult. Megállapították, hogy mind kai személy, akár közvetve, akár köz- 
a Retten bűnösök a manipulációban. De vétlenül bele lenne keverve. Az uíód- 
Fallois szerepe az volt, hogy a hamis államoknak vannak ugyan képviselőik a 
utón lebélyegzett magyar címleteket be- Caissc Connnmnnél, ezeknek azonban 
váltás végeit bemutassa a francia pénz- sommi körülmények között sem leheteti 
intézeteknél. A vizsgálóbíró ezért ren- befolyásuk a lebélyegzésre.

Budapesten a köztársaságot éltették
A szociá ld em okrata  párt gyű lése  a K ossuth-szobor előtt
Budapestről jelentik: A szociáldcmo- Habsburgokkal szemben.

1 kratapárt vasárnap a Kossuth Lajos-fé- Peycr károly mondóit ezután nag>
ren, a Kossuth-szobor előtt népgyü’.ést beszédet és vázolta azt a történelmi 
tartott, amelyen annak ellenére, hogy a szerepet, amit Kossuth betöltött. Szerinte 
rendőrség csak szombaton délben enge- ez a szobor nem azt a Kossuthot ábrázol- 
déiyezte a gyűlést és igy a munkásságot ja, aki a dolgozó nép lelkében él. Kos
nem tudták ideiében értesíteni a gyűlés- sutfi sohasem volt ilyen, de ha most él
ről mintegy tizenkétezer lányi tömeg ne és látná, hogy mennyire eltiporták 
vett reszt. eszméit, akkor olyan lenne, mind ami-

A gyűlést Popper Sándor képviselő lycnnek ez a szobor ábrázolja, 
nyitotta meg és azt hangsúlyozta. hogy A gyűlésen többször éltették (l köziár, 
Kossuthot ünnepelni, a parlamenti pártok saságot és Garami Ernőt, a Hubsoiugo- 
köziil csak a szociáldemokratáknak van kát pedig abcugolták, de rendőrségi be- 
joguk, mert csak a szociáldemokraták avatkozás nem történt és a gyűlés rcud- 
képviselik a parlamentben Kossuth de- ben folyt le és annak ícsztvevői eseti- 
mokratikus eszméit és álláspontját a I dcsen szétoszlottak.

A kivételes állapotokról szóló törvény 
a román kam ara előtt

Bukarestből jelentik. A kamara szom-] Sándor volt miniszterelnök volt. aki azt 
hat délutáni ülésén megkezdte a kivéíc- ( hangsúlyozta, hogy 
les állapotokról szóló törvényjavaslat amíg az erdélyi románság magyar 
tárgyalását. fennhatóság alatt élt, a magyar

Az ellenzék élesen szenibelielyozke- kormánynak sohasem kellett kivé
dik a kivételes állapotokról szóló teles hatalomról szóló törvénnyel

törvényjavaslattal, előállni,
amely az ellenzék íeliogása szerint a I A magyar kormánynak sikerült a biintc- 
k' rmányiiak megadja a lehetőséget ar- totörvénykönyvvcl fenntartani és bfzto- 
ra is, hogy minden neki nem tetsző kép-! sitani az államrendet, mig a Bratianu- 

! viselőt letartóztasson és bíróság elé ál- kormány diktatórikus eszközökhöz nyúl. 
litson. A beszédet a kormánypárt óriási zaj-

, A vha olső szónoka Vajda Vofvoda jal fogadta.
' *

Marinliov.es


A vonat kerekei alá került 
egy karagyorgyevói főldaiives
Halálos szerencsétlenség a szerb- 

crnyaf vasutéllomíson
Becskerekről Jelentik: Súlyos szeren

csétlenség történt vasárnap Szerbcrnya 
község vasútállomásán. Nlklcs Bozsidár 
karagyorgyevói földmivesnek a vonat 
levágta mindkét lábát és az egyik karját, 
úgy hogy a szerencsétlen ember belehalt 
sérüléseibe.

Nikics Szerbcrnyára igyekezett és 
amikor a vonat befutott a pályaudvar
ra, nem várta be, amig a vonat megáll, 
hanem leugrott a mozgásban levő vo
natról. Ugrás közben elesett és a kere
kek alá került, amelyek letépték a sze
rencsétlen ember lábait, azonkívül csuk
lóban jobb kezét is. Eszméletlen állapot
ban emelték ki a kerekek alól és nyom
ban beszállították a becskcreki közkór
házba, ahol rövid szenvedés után meg
halt

L in d b e rg  
ú ja b b  re k o rd ja

Newyorkból jelentik: Lindberg ez
redes újabb rekordot állított fel a 
repülés terén. A Detroit Newyork 
közötti útszakaszt, amelyet a gyors
vonat tizennégy óra alatt tesz meg,
2 óra 45 perc alatt repülte át.

Lindberg most tárgyalásokat foly
tat amerikai pénzemberekkel egy 
állandó repülőszolgálat létesítése ér
dekében Newyork és a nyugati ál
lamok között.

Halálra gázolták lovai
az alibunári romtn oárí lista

vezetőiéi
K é t ro k o n a , a k ik  a f öcsin ü lte k ,  

sú lyo sa n  m egseb esü l'e jc
Vrsacról jelentik: Alijmn̂ ár, p á rá b a n  

halálos szerencsétlenség történt," melynek 
a román párt alibunári listavezetője és 
birójelöltje, Ballon George lett az áldo
zata.

Ballan két rokonával vendégségben 
volt a szomszédos Vladimirovác község
ben és a mulatság után kocsin hazafelé 
indultak. U közben a kocsi rndja eltörött, 
de Ballan ezzel mit sem törődve, tovább 
hajtotta lovait. Közben a kocsi nagyot 
zökkent és Ballan a bakról a lovak közé 
esett. A kocsi elgázolva Ballant, felborult! 
és Ballan két rokona súlyos sérüléseik- , 
k j eszméletlenül terültek el az ország- ■ 
utón. Ballan a szerencsétlenség idén 
nemsokára meghalt. i

A szerencsétlenül járt ember a köz
ségi választáson a román párt listave- i 
zetője volt és az ellenzéki pártok öt i 
akarták Aiihunáron községi bírónak je - ! 
lölni. Ballon egyike volt a község leg- • 
tekintélyesebb és legvagyonosabb gaz- ; 
dóinak, kinek tragikus halála nagy rész- ' 
vétet keltett.

Pénzesicveieket sikkasztott az 
öngyilkos sztaribecseji postás
A fa Í\d3 értői va ó félelméiían k'- 

sórelts msq az ömyiikcssá'ot
S/tiiribecsejről jelentik: Sztaribecse- ■ 

jen mint je'eutettiik. két nappal ezelőtt 
i::< ró’rgot ivott cs súlyos sérüléseket 
szenvedett (jyurcslk Sándor sztaríbe- 
c éji levclíiordó. A súlyos betegen fek
vő embert a cseudörség pénteken kihall
gatta. Arra a kérdésre, hogy miért kí
sérelt meg Öngyilkosságot, Gyurcsik 
megtörtén azt a választ adta, hogy már 
régebb idő óta visszaéléseket követett cl 
a postán. Ezért lelkiismercte néni hagy
ta nyugodni és félve, átlói, hogy lá n c ,

elhatározta, hogy megválik az \ 
éfe/'liöl. {

Elmondotta, hogy sztaribecseji laká
sok címére érkezett és kézbesítés végett 
neki kiosztott pcnzeslcveleket nem jut- 
ta.ta cl a címzetthez, hanem megtartotta. • 
Az áíveiéit elismerő utalványra pedig ö 
irta, \cgy  másokkal íratta alá a címzett

nevét. Az elsikkasztott összeg nagysá- lentést tett a noviszadi postaigazgatóság- nagyságának megállapítása végett, 
gát nem tudja. nak. Noviszadról a napokban bizottság A beismerő vallomás hírére több szta

A csendőrség a levélhordó vallomását szált ki Sztaribecsejre a vizsgálat le- ribecseji polgár tett feljelentést GyurcsiV 
közölte a postafflnökséggel, amely Je- folytatása és az elsikkasztott összeg ellen.

A szuboticai horvát parasztpárt a radikálisok
kal való együttműködés mellett döntött

A pártszerveze t bizottságot kü ldö tt ki a  rad ik á liso k k a l való 
tá rg y a lá so k ra—Sztaribecsejen rad iká lis-B alassa-párti elöl

járóság  a laku lt

A szuboticai dem okrata  p á rtsze rv eze t a rad ik á liso k  ellen
A szuboticai városházi többség meg-! pctést jelent azonban a demokrata párt rom indítvány érkezett .eddig a polgái- 

alakitására irányuló és már napok óta 1 állásfoglalása. mesterhez, hogy azokat az első közgyii-
folyó tárgyalások vasárnap nagy lépés- A demokrata párt határozatna# bl- lés napirendjére tűzze.
sel haladtak előre és két nagy párt állás- zalmatlenságát fejezte ki a jelen- Az első indítványt .Mohácsi Pál és 
foglalása következtében már nagyjában légi városi vezetőség ellen és úgy Vuics Jócó terjesztették be a magyar
tisztázódott a helyzet. döntött, hogy nem működik együtt nyelv szabályozása ügyében, a másodi-

A horvát parasztpárt szuboticai a radikálisokkal. j kát Kerepessy Vince országgyűlési kép
szervezete elvben elhatározta a ra- A szuboticai radikálisok és demokraták viselő, amelyben azt indítványozza, hogy 
dlkálisokkal való együttműködést. közti ellentétek ismeretesek és a a képviselőtestület a tisztviselő válasz- 

Miután ehhez a koalícióhoz még c.safla- vajdasági radikális és demokrata kepvise- tások előtt módosítsa a városi szabály-
kozni fog a Raics Balázs-féic vajdasági lök legutóbbi ismert határozata ellenére, rendeletet olyképpen, hogy az ipariigyi, 
néppárt és valószínűleg több más párt is, amelyben a községi képviselőtestületek- tanácsnoki állást szüntessék meg és az 
a többség már kialakulóban van. ben való együttműködésre hívták iel a vi- íparügyek intézését a rendőrfekapitány-

A horvát parasztpárt állásfoglalása déki pártszervezeteket, még sem sikerült ság hatáskörébe utalják. Ezenkívül a. 
előrelátható volt, annál nagyobb megle- i létrehozni a megegj'ezést. gazdasági tanácsnoki . állást is szüntes

sék meg, mert a város földjeit az ag-
A demokrata párt ellenzékbe m egy rárreform felosztotta és igy hatásköre

. .................  . /  . megszűnt. Az anyagbeszerzést és egyéb
A demokrata part szuboticai szervezete I de legalább is garanciát nyújtson arra, jelentéktelen gazdasági ügyeket a váró- 

vasárnap ülést tartott. amelyen a város-1 hogy elfogulatlan, pártoktól független, sj főmérnöki hivatal is elintézheti. Ezért 
politikában való állásfoglalásról lefolyta- korrekt vezetője lesz a városnak. a Kazdasági hivatalt a főmérnöki • bíza
tott vita után határozatot fogadott el, a  demokrata párt a határozat további fallal össze lehetne vonni. Az indítva- 
amelyben bizalmatlanságát fejezi ki a részében hivatkozik arra, hogy az el- nyozó szerint minden fölösleges állást 
jelenlegi városi vezetőség ellen. A liatá- hangzott kijelentések szerint a Radies- meg kell szüntetni. Ezzel évi kétszázezer 
íozat hangsúlyozza, hogy a demokrata pártnak és a munkások pártjának, vala- dinárt takaríthatna meg a város. A liar- 
part azt tapasztalta, hogy a városi ha- .mint a Pribicsevics—-Pasics-csoportnak madik indítványt is Rerepessy Vince 
tósag folytatja eddigi pártpolfikáját és szintén nincsenek személyi követelései képviselő nyújtotta be és ebben azt ja- 
hogy a jövőben sem lehet ettől a ható- és figyelmezteti ezeket a pártokat, hogy vasolja, minthogy az elmúlt nyáron rcsz- 
sagíol komoly és politikától mentes va-! amikor két hónapon keresztül harcot hir- ben a rossz időjárás, részben pedig az 
rosi kormányzást remélni. A demokraták I lettek a mai hatóság ellen, ne támogas- agrárreform helytelen végrehajtása kö- 
szerint a hatóság vezetői nem tudnak a S£k most az eddigi városi uralmat, mert vetkeztében nagyon sokan nem tudtak 
varos súlyos gazdasági helyzetén sei»- ezzel megszegnék--a népnek tett ígéretei- annyit keresni, bogv az egész télre tűz
tem es a varos pénzügyeit ,rcndMxtóni, két. Ezért . ,  tositva lenne a megélhetésük, gondos-

rendl’e.z cs jlkotó .mwi- a demokrata párt tömörülésre hívja kodják a képviselőtestület a munkánál-
ezer nt h Msszatcrm. A hatul ozat ; |e| n,indazo!tat a pártokat, anie- küliek munkaalkalmáról. Ilyen munka-

9 ,yek a választási küzdelmet a mai alkalom volna a föucca és más uccák
w m h el hatóság ellen folytatták. ujrakövezése, amely célra hosszúiéi ara-

gal szemben a .egnagjobb mértek- demokrata párt nyíltan vallomást tu’ m’ntcey félmillió dinár kölcsönt kel-
ben bizalmatlan • • A acmoxrata pan nj nan vanornast fPiVpn«? amp-lvet a kflvezetvámból

és ezért azt kívánja, hogy a képzett, j lcsz önzetlen, demokratikus, idea- , i f törleszteni
korrekt’, szorgalmas városi tisztviselők ' ’R Politikája mellett — fejeződik be a
maradjanak helyükön, de mindazok, akik határozat ~  elítéli a választás után is a Megalakult a sztaribecseji
bármily okból nem odavalók, távozzanak hatóság működését, amelyet a választási községi elöljáróság
a helviikről. harcban elitéit és reméli, hogy társakat
“ A határozat ezután kiemeli, liogv a talál önzetlen. - csupán a város érdekeit Sztaribecseiröl 5e.lentik=
demokrata pártnak nincsenek személyi S5?ei” eIött ‘artó politikájához, amely nj megválasztott községi képvnselotosmkt 
kívánságai, hanem alkotó munkát akar.! rendszert akar a város életében -  an- szombaton délután ártotta első uk.et 
független, jóképességii és tisztességes nak felvirágzását, a dolgozó polgárság a varoshaza tanácstermében, 
tisztviselőkkel. Ezért a párt azt kivan ja. és munkásság jólétét, nyugalmat, békét Az alakuló ülést nagyszámú ko^ stg 
jingv és kenyeret akar. elenletében délután négy órakor nvitoi-

a polgármester pártcnkiviili sze- A határozatot a pártszervezet v eze tő i'^  Mdovánov Dr ago y0,t és
«A1. irf.'.v „u  atadta a szót Bozsics Péro kópviselo-

y ‘ testületi tagnak, mint korelnöknek. Bo-
A horvát parasztpárt határozata 2S‘H szvetozár főjegyző íelplvastJ a

5 1 gok névsorát, majd utana az esku-mm-
A horvát parasztpárt szuboticai szer- Az értekezlet egyszersmind bizottsá tát. Az esküt a tagok állva mondták el, 

vezete vasárnapra gyűlésre hívta össze got választott azzal a megbízással, hogy utána Bozsics Péró elnök bejelentette, 
a yárosi körök és a szállások szerveze- lépjen érintkezésbe a szuboticai radikális hogy rátérnek az uj elöljáróság meg
telnek elnökeit, hogy határozzanak ab- párttal és állapítsa meg részletesen az választására.
ban a kérdésben, hogy a községi válasz- együttműködés feltételeit. Ennek a bi- Dr. Vojnovics Vládó a blokk nevében 
tások után mely párttal kivannak együtt zottságnak tagjai lettek Vojnics Hajdú titkos szavazást indítványozott, mire dr. 
haladni a városi ügyek intézésében. Sztipán dr., Ifkovics Ivandékics Imre dr., Balassa Pál szólalt fel és kijelentette.

Az értekezleten Vojnics-Tnnics Rókus Piecki Rude dr.. Vukovics Biázskó és hagy az alkotmány nem intézkedik,hogy 
elnökölt és azon huszonkét szervezeti el- Kecsenics l.uka. Mint értesülünk, a párt- a községi közgyűléseken hogy történjék 
nők. valamint a megválasztott városi f feltételek gazdasági, szociális, pénz- a szavazás.
képviselők teljes számban megjelentek. | ügyi és közigazgatási természetűek. A Dr. Balassa ezután a községi tör- 
Az értekezleten hosszú és beható vita kiküldött bizottság hétfőn kezdi meg a vény erre vonatkozó szakaszát magya- 
íejlödött ki a felvetett kérdésben. A vl- tárgyalásokat a radikális párt delegátu-! ml kezdte felolvasni, mire az ellenzéki 
tóban resztvettek Vojnics-Tnnics Szti- saival. j blokk tagjai, kikhez az egyetlen magyar
párt dr.. Hkovics Ivaiulckics Imre dr., c , AM*Q V!ÍrAC v ö -zo-v ííió c Ai  ! pártl képviselőtag. Börcsök Pál is tar-
Piecki Rude dr. és még számosán. A vi- 2 é «j 0 K KXWle-U ()zik aR. a ,nagyar párt negyvenes bi-
ia során azután indítványt terjesztettek nnia ossz© a poi- zottságának ülésén kijelentette, hogy a
elő arra vonatkozólag, hogy határozzon Karmester magyarság képviselőivel fog tartani, lór
ii párt, vájjon kivánja-e a radikális párt- Szentáról jelentik: Cetina Zsárkó poi- -'.ézni kezdtek és tiltakoztak a magyar 
tál való egyiittniiiködést a városi po- gárrncsler péntekre délelőtt kilenc órára nyelv használata ellen.
litika intézésében. hívta össze az uj képviselőtestületet. A Az elnök nagynehezeti helyreállította

Az elnök névszerinti szavazást rendelt községi választás ellen nem nyújtott be a rendet és Balassa dr. befejezte bcszé- 
el ebben a kérdésben és a szavazás ered- egy párt sem petíciót. A polgármester dói, melyben kifejtette, hogy a szava 
méuye az volt, hogy a huszonkét köri azoknak a képviselőknek névsorát — a ; zásnak nyíltnak kell lenni.
elnök, valamint a pártnak megválasztott képviselőknek mintegy felét — akik a Ezután névszerinti szavazással nicg- 
városi képviselői várossal bérleti viszonyban állanak, mint ejtettek a választásokat A Balassa—

egyhangúlag kimondották, hogy földbérlök. döntés végett felterjesztette tadikális koalíció 27 szavazatával II el
ekben hozzájárulnak ahhoz, hogy a főispánhoz. lenében bírónak 7sivltovics fíain Szávi
a horvát parasztpárt szuboticai Az első közgyűlésnek két tárgya vau.! radikálist választották meg. Az elnöljáró- 
szervezete a radikálisokkal együtt rnég pedig a mandátumok igazolása és í ság többi része radikális és Balassa-páPl

működjék. az ünnepélyes eskütétel. Ezenkívül há-> magyar tagokból áll.



Százezer dinár jutalmat kaptak 
a csendőrök, akik elfogták Kovácse-

vics tábornok gyilkosait
Az öíszesereglett tömeg esküt tett, hona védeni fogiák 
az ország déli határait a bolgár band'k betörése ellen

Stipből jelentik: A bregaJnical kerület osztása. Az első dijat, 15.000 dinárt aj 
kat,ona’ fóParancsnoka, Mthajlovlcs Ml- kapta meg, aki felismerte és feljelentette 
hajló tábornok j\adoviste községben va- Kovacsevics tábornok gyilkosait 48 00C 
sárnap ünnepélyes külsőségek keretében dinárt felosztottak a csendőrök és a nép. 
felosztotta a _ csendőrök között azt a őrség között. Huszonnégy ember kapoti 
szaz^er dinárt melyet a belügyminisz- ebből két-két ezer dinár jutalmat. 24.00C 
tórium tűzött ki Kovacsevics Mihajló td- dinárt osztottak fel nyolc csendőr között, 
bornok gyilkosai fejére. akik aktiv részt vettek a gyilkosok tll-

Az ünnepélyes aktuson négyezer főnyi dözésében. Ezek felenként .3000 dinári 
közönség vett részt. Ott voltak a kerület kaptak. Végül 12.000 dinárt őt másik sze- 
összes községeinek bírál és a vidékről mély között és 1000 dinárt a katonák kö- 
számos küldöttség érkezett ez alkalom- zött osztottak szét.
ra Radoviste községbe. Az összesereg- A megjutalmazott csendőröket és fa
lett embereknek Miliajlovics tábornok lusi embereket lelkesen ünnepelte a tö- 
megKöszönte. hogy segítségére voltak a meg. Copuscvlcs kerületi kiküldött ez- 
hatóságoknak a gyilkosok elfogásában, után megköszönte Miliajlovics tábornok- 
A tábornok beszédére egetverő éljenzés- nak, hogy a hatóságok energikusan hoz- 
sel felelt a tömeg, majd a négyezernyi záláttak a deli vidék közbiztonságának 
ember kalaplevéve esküt tett, hogy vd- helyreállításához.
deni fogják a déli határokat a bolgár ko- Le a gyilkosokkal, éljen a haza! — 
mité gyilkos bandáinak garázdálkodása harsogta a tömeg.

Több beszéd elhangzása után népniu- 
: Ezután megkezdődött a jutalmak ki- latságot rendeztek.

A bécsi közönség megrohamozta 
a cseh futballistákat

Nagy botránnyal fejeződött be a Spárta bécsi vendégszereplése  
Kada egy  kőtől súlyosan m egsebesült a homlokán

Béosből jelentik: A Rapid—Sparta-1 idejében hemenekliltck az öltözőkbe. A 
mérkőzés, amelyet a bécsi csapat n y e rt' közönség erre megrohanta az öltözőket 
meg, nagy botránnyal fejeződött be. A amelyeknek az ajtaját be akarta törni 
közönség megrohanta a cseh játékoso- Amikor az nem sikerült, kövekkel bever- 
kát, akik csak nagy nehezen tudtak el- ték az öltözők ablakait. Az egyik ke 

(menekülni a támadók elől. Kaádt homlokán súlyosan megsebesi-
A mérkőzésen körülbelül harminc tette, 

rnmlcezer főnyi közönség jelent meg, A rendőrségnek csak nagy nehezen si- 
‘ amelynek nagy része már a mérkőzés' került rendet teremteni és lehetővé tenni 
alatt tüntetett a feltűnően gyengén bírás- hogy a játékosok autójukig menjenek. Az 
kodó holland Enart bíró és a cseh játé- autókat lovasrendőrszakaszok kísérték a 
kosok ellen. Amikor azután a mérkőzés szállodáig, ahol gyalogos rendőrök von- 
véget ért, a közönség egy része berohant tak kordont a tömeg és a szálloda kö- 
a pályára, de a cseh játékosok cs a bíró zött.

Véres botrányba fulladtak 
a zagrebi egyetemi választások
4 jugoszláv nacionalisták berontottak a szavazóhelyiségbe 
és össreromboiták az urnákat— Harminc diák megsebesült

Zagrebból jelentik: A zagrebi egyetem dr. Krizman Hinkó. dr. Pivko Ljudevit 
scgélyegylete tisztikarának választása és Salih-Baljics képviselők buzdították 
minden évben nagy izgalmat okoz a za- hiveiket.
grebi diákság körében, mert ezeken a Már ezeknek a gyűléseknek lefolyású- 
választásokon mindig tisztára politika: hói következtetni lehetett arra, bogy a 
Pártállás szerint csoportosul a diákság vasárnapi választás igen viharos lefolj’á- 
1918 óta az egyetemen minden évben a su lesz. A jugoszláv blokkot különösen a 
jugoszláv orieníációju csoportok domi- vajdasági diákok állásfoglalása kese- 
Háltak és kérés szavazattöbbséggel bár riteíte el, mivel ezektől függött a válasz- 
ele mégis többséget szereztek a liorvát tások kimenetele. A gyűlés szónokai bot- 
szinezetii diákság lelett.. : ránynak minősítették, hogy a szuboticai

Az idén is két főcsoportban indult a Nagy Iván, a »Vojvodina« diákegyesület 
választásokba a diákság. Az egyik olda- elnöke a horvát blokk listáján szerepel és 
Ion a .\lngoszhiv nacionalista blokk* né- azzal vádolták Nagyot, hogy ébredő ma- 
ven a demokraták, független demokra- gyár. Fokozta az izgalmat dr. Angyeli- 
ták, ovjunások, radikálisok és inás kisebb uovics miniszter beszéde, aki azt mon- 
szervezetek, a másikon pedig »lforvtít dotta. hogy a jugoszláv érzelmű diákság 
gazdasági blokk« néven a föderalisíák. bármily legyen a választás kimenetele, 
jvgpártiak, parasztp"rtiak, néppártiak és , küzdjön minden erővel és ne engedje 
a marxista diákok. A mérleget .eldöntötte ; meg, hogy a segélyegylefer mások ka- 
az eddig semleges *Vojvoéin(i« nevű vaj- parintsák meg.
dasági diákegyesület állásfoglalása, mely Ilyen előzmények után kezdődtek meg 
számölven tagiával a horvát blokkhoz t vasárnap délelőtt a választások a »Ko!o« 
esa! akozott így már eleve biztosította dalárda nagytermében. A rendőrség nagy 
ennek a győzelmét. előkészületeket tett, körtilvetle az egész

Mindkét tábor hetek óta lázasan ké- épületet s a szavazó diákoktól elvette 
szüli a választásra. Az agitáció szómba- a botokat, mielőtt a szavazóterembe lép- 
fon este volt a legélénkebb, amikor tek volna. Mivel a választás nyilvános 
nagygyűlést tartott mindkét tábor. A bor- > vo t, könnyen lehetett ellenőrizni a pár- 
vát blokkisták a Horvát Szokolban tar- tok szavazat arányát. Amikor délben ki- 
toltak gyűlést, melyen dr. Bazala A'bgrt derűit, hogy a horvát blokknak Közel 
egyetemi tanár és több föderalísta polí- szűz főnyi többsége van már, kitört a 
tikus tartottak beszedeket, a jugoszláv botrány.
biokk pedig a jugoszláv szokolban g.vü- A vereség hírére az cpiilet előtt al.o 
lésezett és itt dr. Angyclinovics Grga jugoszláv nacionalisták botokkal 
törvényegységesitö miniszter, valamint* felfegyverkezve behatoltak a 'á-

lasztási helyiségbe, s bár a szava- — Marx német b’rodalral kancellái 
zás még nem volt lezárva, meg- Bécsbe utazott. Borlinböl jelentik: Marx 
ragadtak két urnát és összerombol- birodalmi kancellár egy államtitkár és «

' ták, a többibe pedig erőszakkal az sajtófőnök kíséretében Bécsbo utazott 
ő listáikat tömték, ahol találkozni feg Stresemann kiilügy,

A betörés után nagy verekedés tdmadt miniszterrel, aki Haliéból utazik egyen© 
a teremben, sen Bécsbe.

’ a két tábor fchel iltötték-vertók — Furfangos tolvaj. Sztaribecsejrő 
t egymást, jelentik: Rémics Petemé novoszelói

mig végre a rendőrség behatolt a terem- asszony a napokban tetten érte szom-
' be és megtisztította a helyiséget. A ve- szédját, Qaics Máriát, amint lisztes- 
j rekedés azonban folytatódott az uccán Is zsákkal a kezében lefelé jött az ö pad- 

különösen az egyetem előtti kertben és a lásáról. Rémicsné kérdőre vonta a szóm-
., város különböző uccáin a zavargások a szédasszonyt, hogy mit keresett az f 
( késő esti órákig eltartottak. padlásán, mire Gaicsné azt felélte, hogy

Az egyetem előtt valóságos ütközet azért lopja a lisztet, mert Rémicsné vi-
’ támadt botokkal és kövekkel, szent az ő férjét lopkodja és ezzel a 
1 melyek záporeső módjára hullottak úgy szalmakazal alul elő is vett néhány ha- 
. a harcban álló diákokra, mint a békés sáb fát- Rémicsné nem nyugodott, fel- 
. járókelőkre egyformán. Egyedül jelentést tett a csendőrségen, amely fe-

az egyetem elölt harminc diák se- W íss to e  vonta Qaics Máriát. Az asz,
■ besült meg. köztük több súlyosan.. s*°™ btvallotte. hogy a lat ö reitetn
. * . , . ... . cl a szalniakazalban, hogy tettenérés

A gyalogos- es lovasrendorsíg nagy kö|cs«„cssdgrc hivatkozhasson
szambán jelent meg a helyszínen, az el
keseredett tömegben azonban nem tudott — Khlklott személyvonat. Becskerek'

’ rendet teremteni. A rendőrség végre ről jelentik: A Pancscvóról Becskereli 
' kardlappal, puskatussal támadt rá a diák- felé haladó személyvonat Lizdin álló- 

tömegre és sikerült neki megtisztitani az máson hibás váltóállítás következtébe) 
egyetem előtti teret. Az uccákon azonban kisiklott- A vonat utolsó két kocsija fel- 
folytatódott a harc. A horvát Wokkisták borult, de csak egy fékező sebesült tne< 
dr. Bazala professzor vezetése alatt az sulyosabban, az utasoknak az ijedtségei
Ilicába vonultak s ott a Korzó-kávéház kívül komolyabb bajuk nem történt.

• előtt, majd a Gundulics-uccában támad- .... o . . , * n.,
lak igen heves összeütközések, melyek- ~  Eltctneltek Szontahazy Is.vánl.Bu 
nek csak nagynehezen vetett véget a Napestről íctenKks A rákoskeresztúri íz 
rendőrség raelita temetőben a magyar irodalmi, uj

Dr. Miter Emészt, az egvetcem rek- 1sit;i.rói, és szln.há7-i vi'á? ie
tora. a botrány miatt messe,nmlsitt e lenleteben vasamat) helyezték orok nyu 
választást. A sczétyegylet M re most Kálómra Szontahazy Istvánt ttot. Az egy
biztost fosnak kinevezni, aki tizennégy ’zzl szer y  Ós befejezsse 11 ” - •

í nap múlva uj választásokat fog elreu- «  Otthon-Klub névében Kárpáti
. I . Aurél az ujsagiroegyeshlet, Pásztor Ar

pád az Estlapok és Harsány! Zsolt a szin~ — jmwbomiibii padi szerzők nevében búcsúztatták el
halottat, akinek koporsóját elbontotta

-JL J&.-XL — Felakasztotta magát egy szubeti
» i_-iHtn.i- c2’ szabómester. Vasárnap délelőtt ér
. """" ' 1"" tesitették a szuboticai rendőrséget és

LIFKA MOZI: Egész héten Douglas Fa- mentőket, bogy a negyedik kör Koszov 
irbanks, czidei egyetlen mestermiive> szápt alatti lakásán fel

, tecbnikolor sziliekben a Fekete ka- akasztotta magát Sztántics Sirne buszon 
í 1 lóz. z „  1 hatéves szabómester. Sztántics hozzátar

*  tozóí nem voltak odahaza és ezt az idő
— A szerb hadsereg bevonulásának használta fel a szabómester arra. bog: 

évfordulója. A szuboticai polgári, egy- végezzen magával. A szomszédok fedez 
házi és katonai hatóságok fényes kere- ték fel az öngyilkosságot, de akkor ma 
tek között ünnepelték meg vasárnap a Sztántics halott volt. Az öngyilkos leve 
szerb hadsereg szuboticai bevonulásának let nem hagyott hátra, de valószínű, bog. 
kilencedik évfordulóját. Vasárnap dél- betegsége miatt vált meg az élettől.
előtt az összes felekezet templomaiban _ Halálra rúgta a ló. Kraljevcsevó
ünnepi istentisztelet volt, amelyen A a- Husz p^ter huszonhatéve:
nojloyics Dusán főispán dn i( i<y kovácsmester a napokban kocsin ment ; 
Károly polgármester es Dimitn.’C ics ál- SZÍ-mtóföldre. 4 csökönyös lovak azonbai 
llvoj tábornok veze sse alatt a polgári cgyszerre megálltak, mire Húsz vasvillá 
es katonai hatóságok képviselői \c  .yk yaj rJütü{t a2 egyjkre. a  ló kirúgott é: 
részt. Délelőtt katonai diszf \ 1 . - jc^ e sl,j(oWa a kovácsot, akit csziné’.etlei 
volt. Ezután a 34. gyalogezred laktanya- áll,apotban SZlUlilottak a lakására. Hús: 
iában tábori misét tartottak. Vásárnál nt;1. hivatott orvost és sebe eigenyese 
délután a kaszarnyaban Katonai mu at- úgyhogy vérmévgezést kapott, ameb
ság volt. megölte'.

Ljubljanából jelentik: A ljubljanai egye- — Titkos találkahelyet fedezett fel í 
temen vasárnap tartották meg a segély- xnsrebi r e o r se g . Zagrebbol jelentik 
egyleti választásokat. Három mandátu- A zagrebi rendőrség vasárnap titkos ta 
mot a jugoszláv blokk, hármat a szlovén lálkahelyet fedezett fel a Maxiim, ut 
blokk, egyet pedig a »Triglav« nevű sem- alatti házban, ahol egy lelKet.en asszon? 
leges-csoport kapott. kerített lialojaba fiatal,torn leányoka

Egy munkasember feljelentést te.t a rend
— Briand a béke megszilárdulásáról őrségen, hogy tizenötéves leánya má

beszélt Nantesben. Parisból jelentik: p.-r na’pja eltűnt és ráterelte a gyanú 
Briand vasárnap Nantesbcn reggelit adott cgy Herkov Antónia nevű asszonyra, ak 
választói tiszteletére. Beszédében foglal- cmhtett házban lakik. A rendörsés 
kozott politikájával, főleg a locarnói szer- C2e„ a nyomon haladva letartóztatta Her 
zödéssk szellemével cs hangsúlyozta kov Antóniát, aki hosszas tagadás utál 
hogy mindvégig Ilii marad ahhoz, a kizá- bevallotta, hogy a leányt ezer dinárér 
rólag békére irányuló programmjához. .,ejközvetitcttc« egy a Szlovenszka-ucc 
amelynek alapján még 1921-ben meg- , 8 szi-,n aiatt ,ak0 ;-.nierikainak. Beismer, 
választották. Rámutatott arra, hogy a te, hogy ötszobás lakásában állandóan 
legutóbb Németországgal megkötött gaz- találkákat közveti.ct fiatalkorú leányok- 
dasági szerződés és a Jugoszláviával kaj és mag..s közvciités1 dijakat szedet 
megkötött szerződés csak újabb lépesek látogatóitól. A rendőrség eddig tlzcnké 
a tartós béke felé. t-zenöt-husz év közötti leányt kutatói
_ Dubrovnikben a tengerbe fulladt fel, akik az asszony üzehreiiieK ákozam

jegy német tábornok. Dubrovnikből je- lettek. lierkov Antóniát átadták a,
lentk: Már napok óta Dubrovnikban ügyészségnek.
tartózkodik Weiss Auguszt. a nemet — Halálozás. Bee:kerekről jelentik: 
hadsereg tábornoka, aki a téli évszak , Subics Péró beeskercki igazgató-tanité

' dacára még nap-nap után fiirdött. Szom- : vasárnap hajnalban hosszas szenvedés 
j baton délben egy hullám kapta el és mi- [ után meghalt. Subicsot most választót- 
vei úszni nem tudott, nekisodorta egy tncg városi képviselőnek a disszi- 
sziklaszirtnek. Mire segítségére ériek. j en3 radikálisok listáján. Elhunyta ko
ntár halott volt. Holttestét hazaszállít- veíkcztébcii. helyére a városi képviselő
jük Németországba. testületbe Terzin Vlada került be.



S P O R T
Botrányt okozott egy fanatikus drukker 

a Bácska—ZsAK mérkőzésen
Inzultálni akarta Csajághi bírót, aki a támadó elől elmenekült 
A  Szánd nagy gólaránnyal győzött — A Bácska és a Szuboticai 

Sport leadtak egy pontot

A Spárta nyerte meg a középeurópai kupát
A vasárnapi forduló szintén nem nagyobb eréllyel vegye elejét ha- 

ftiult el minden izgalom nélkül. A sonló botrány megismétlődésének. 
.Bacska-pályán egy magáról meg- A bajnoki forduló egyébként meg
felejtkezett drukker sajnálatos inéi- lcpetcssel is szolgált. A favoritként 
denst idézett elő azzal, hogy a mér- indult Bácska kénytelen volt egy 
közés alatt befutott a pályára és pontot átadni ellenfelének. Ügyan- 
meg akarta verni a birót, aki azon- csak egy pontot átadott a Szubo- 
ban lemenekült a pályáról. A Bács- ticai Sport is a Szombori Sportnak, 
ka rendezősége természetesen nem mig a SzAND nagy gólaránnyal 
tclie't a sajnálatos incidensről, amely győzött Szuboticán. a Szokó Szen- 
szomoru fényt vet a szuboticai tán, a Szombori ZsAK viszont verc- 
sportéíetrc és csak sietteti aimak a séget szenvedett Vrbászon. A baj
helyzetnek a bekövetkezését, bogy nokság állása csak annyiban válto- 
a jobbérzésü közönség távolmarad zott, hogy az SzMTC íeszorult az 
a mérkőzésekről. Most már itt az utolsóelőtti helyre. A többi csapatok 
ideje, hogy a rendőrség végrehajtsa helyzete még változatlan a bajnoki 
eredeti tervét és a jövőben a leg- tabellán.

SzAND—SzMTC. 8 :1  (2 :0)
Bajnoki. Biró: Mangh. A SzAND kiasz- előrevetette a támadósort. Szépen felépi- 

Rzissal jobb volt ellenfelénél és csak Ha- tett SzAND-akció következett, a 7-ik 
rák  kapus kitűnő szereplésének tulajdo- percben Inotai labdáját Szilágyi kapura 
nitható, hogy nem nagyobb az ered- lőtte. Hatiák a kapuban fogta a labdát, 
meny. Az első félidőben a SzAND ke- de ügyesen kifordult vele, még mielőtt a 
nyelmesen mozgott és sok gólhelyzetet biró észrevette volna. A 9-ik percben 
nem használt ki. A csapatból főképp Be- Inotai lefutott és a labdát Horváthhoz 
leszlin játéka magaslott ki. A halfsor jó | tolta, aki a kapuba továbbittota (3:0). 
volt, Kopilovics is nagy javulásról tett Gól után a vasasok fejlődtek fel, de a tá- 
bizonyságot. A csatársorban Szilágyi madást Beleszlin szétrombolta. A 12-ik 
volt meglepően jó, azonkívül Horváth és percben Ördög szöktette Szilágyit, akit 
Kikics is. Inotai sok helyzetet feláldo- kornerre szereltek. A komért Becics fá
zott. Becicsnek viszont rossz napja volt. jcs gólja fejezte be (4:0). A SzAND mind 
Az SzMTC-böl Hanák kapus, Steszna, erősebben támadott és a 17-ik percben 
Besirovics és Markovics voltak jók. Szilágyi kornervonalró! szépen a bálóba

Az első félidőben állandóan a SzAND csavarta a labdát (5:0). A 18-ik percben 
támadott, de eredményt csak a 25-ik az SzMTC indított el akciót. Wcisz hi- 
percben ért cl. Cérnát tizenhatoson kiviil húzott, de Siflis résen állt. A 30-ik perc- 
kezelt, a tizennyolc méteres szabadru- ben Inotai lövését a kapus kiejtette, mi- 
gást Horvátit élesen a balsarokba lőtte re Horváth ottermett és a labdát a Ra
il :0). Gól után nagyobb eréllyel támadt púba fejelte (6:0). A SzAND ezután még 
a SzAND és a 28-ik percben Becics indi- két komért ért el. A 34-ik percben 
tott el szép akciót, ami eredményesen Weisznek egy elhibázott kirúgása Svra- 
fejeződött be. A labda Inotaihoz került, ka elé pattant, aki megszökött vele. ör- 
aki átgázolt a védelmen és közelről véd- í dög kapu előtt elérte és tulerclycscn sze
lleteden gólt lőtt (2:0). Ezután az ' relte, tnirc a biró tizenegyest ítélt. A ti- 
SzMTC került frontba, de labdáit Siflis 1 zenegyesből Barna I megszerezte a 
könnyen tette ártalmatlanná. vasas-csapat becsiilctgólját (6:1). A hát-

A második félidő SzMTC-támadással ra levő tiz percben állandóan a SzAND 
Indult, de Wcisz szerelte Markovicsot és támadott.

Szom bori Szoko—Szeníai AK. 2:1 (0:0)
Bajnoki. Bró: Krausz. Az első félidő- lóban akadt meg. A 32-ik percben Ro- 

ben a SzAK erélyesebben támadott, de tnoda kézzel érintette a labdát tizenhato- 
eredményteleniil. Az 5-ik percben Pájics son belül. A biró tizenegyest ítélt, amely- 
szél) lövése kapu mellé ment. A 12. és bő! Vidó megszerezte a SzAK egyetlen 
17-ik percben tijabb két lövés ment kapu gólját. A 40-ik percben egy állítólagos 
mellé. A hátralevő időben mezőnyjáték tizenegyes miatt, amelyet nem ítélt meg 
folyt. a biró, tüntetni kezdett a szentai közün-

A második félidőben a Szokó erőre ség. de botrányra nem került sor. 
kapott és már a 12-ik percben eredményt A szombori csapatból Hay, Klein és 
crt cl. Erős ostrom alá vette a szentai Matarics voltak jók, mig a szentaiak kő
kaput és a kavarodásban Kuklics 11. ön- ziil csak Bozsovics és Ereund játéka elé
gólt lőtt. Kezdés után a Szokó ismét gitett ki.
felnvomult és Matarics éles lövése a iuí- i Krausz biró jó volt.

Szuboticai Spor t —Som bori Sport 1:1 (1:0)
Bajnoki. Biró Szcgedinszki. Az ered-1 li:.h'ín ban Káics épugy. mint két társa 

mény reális. Az első félidőben a Szubo-! szürkéit játszott, a csatársorból pedig
ticai Sport, a második félidőben a Szom- Scltwarc érdemel dicséretet, 
bori Sport volt a jobbik, de mind a kel- Az első percek a Szomboriaké, de a 
Tőnek gólképtelcn a csatársora. A szn-1 Szuboticai Sport hamarosan önmagára 
boticai csapat legjobb embere Nitgyka-j talál és negyed órán keresztül állandóan 
nász volt. aki sok veszélyes labdát telt , támad. A 10-ik percben veszélyes hely
ártalmatlanná. A hátvédek közül Ritka- zet támad a Szombori kapu előtt, de a 
vina volt a biztosabb. ligeti az crélyc- védelem tisztáz. A szuboticai csatárok 
jsebb. A liallsor legjobb embere Szilágyi, azonban hihetetlenül erélytelenek a kapu 
volt, a csatársorból pedig Reiigei Játéka előtt és a gólhelyzeteket nem aknázzák 
emelkedett ki. A szombori Sport legjobb ki. A 30-ik percben egy Szuboticai Sport 
része a védelem volt, fökép Hiplcli. a ellen ítélt szabadrúgás pcrcekre felsza-

_. a ■ • a •

Scltwarc lefut, beadását Szilág.vi kétzí 
leüti. A bíró tizenegyest ítél, de Káic 
gyenge lövését Nagykanász kiüti.

A második félidőben a Szombori Spor 
feljavul és a szubotlcaiak a félidő les 

> 1 11 nagyobb részében védekezésre szorul(ITllKKCr 7̂’ Percekben Cár lövése
Nagykanász csak nehezen fogja. i 

z ip z i»  szombori csatárok egyre jobban szótl/Z'GSCn rowgatják a szuboticai kaput, de az os
troin nem hoz eredményt. A 18-ik perc

madó elől elmeneküli b,e" ’’izT £Ó"4, „ T ' 11,?át. A 19-ik percben a Szombori Sporácska és a Szuboticai komért ér cl, amelyből Bogdán meg 
szerzi az egyenlítő gólt. A 25-Ik percbeOl szabadrúgás a szubotlcaiak ellen, d
Szilágyi mebt. Ügy perccel később Ko 
Hilaries center lövését boxolla ki Nagy 

f • j r ■ kanász. Az erős Szombori támadásokaKUipQX. a Szuboticai Sport ellenakciója vált!
fel, amely kornorrcl fejeződik be. ? 

baditja a szombori kaput, de a szuboticai 30-fk percben újabb korner a Sznmboria' 
védelem helyén áll. A 36-ik percben Káics ellen. Mészáros rátámad a kapusra é 
tizenhatoson belül kézzel leüti a labdát, mellel, labdával együtt a kapuba nyom 
A biró tizenegyest Ítél, amelyet Rukavi- ja. A bíró azonban nem itél gólt. > 
na értékesít (1:0). A 37-ik percben kor- Szombori Sport ezután ismét felülkere 
ner Szubotica ellen. A 44-ik percben kedík, de gólt nem tud elérni.

B ácsk a—Szuboticai ZsAK 2:2 (2 :1)
Bajnoki. Biró: Csajághy. Erős iramú perccel később ez a helyzet megismétlő 

mérkőzés, az első félidőben a Bácska, a dött a Bácska kapuja előtt. Erős me 
másodikban a ZsAK támadott többet. A zönyjáték után, a negyvenkettedik perc 
Bácska felforgatott csapattal volt kény- ben Rudícs tt ja b b  gólt lőtt (2:1). Gól t itá r  
télen kiállni, mert a két Copkon kiviil két korner a Bácska ellen.
még Polyákovlcs is hiányzott, akinek A második félidő a ZsAK-tolcny je 
helyen Kuluncslcs I. szerepelt, de nem gyében folyt le. Már az első percben kor 
nagy sikerrel. A Bácskának legjobb ré- „er a Bácska ellen, amit uiabb kornerel 
sze a védelem volt, elsősorban Virág, a követtek eredménytelenül. A játék cgyri 
halfsor kényelmesen mozgott, a csatár- hevesebb tempóban folyt, mindamellet 
sorból pedig Rudies 1., Rudies II. cs Sic- fairen. 'Főbb veszélyes helyzet támad 
zák játéka felelt meg. A vasutnscsapat- Virág kapuja előtt, de a védelem önfelál 
ban, a center helyéit uj ember mutatko- dozóan dolgozott. A harmincötödik perc 
zott be, Vláics, akinek észszerű játéka ben középről szabadrúgás Bácska ellen 
nagy meglepetést keltett. Elsőrangú csa- A jabda Roglicslioz került, aki elhúzva í 
tárjátékos, aki a mindig széteső vasutas- bekkek mellett, védhetetlentil egyenlített 
csatársort nagyszerűen tudta irányítani Kezdés után váratlan esemény történt 
A csatársorban meg Takács IL, a haló Hkovics-lvandékics Lázár városi tfsztvi- 
sorban Mijatovics, a védelemben pedig seiö befutott a pályára és meg akarta üt 
Csisztai szerepeltek kitünően. ni Csajághy hirót, aki kitért az ütés elő

A mérkőzés Bácska-támadással indult cs az öltözőbe menekült. Ifkovics ide is 
de Slczák fölé lőtt. A harmadik óeteben követni akarta, de ekkor már a rendező- 
korner a ZsAK ellen, amiből Kuluncslcs ség, valamint a rendőrség is ott termeti 
belőtte a vezető gólt (1:0). A 10-ik perc- és a további botránynak elejét vették- lí« 
ben Cvctkovícsot faultolták, a szabad- kovicsot, akit alig fehetett megfékezni, ki
rúgás frontba dobta a vasutasokat. Rog- vezették a pályáról. A rend percek alatt 
lies szöktette Takács lf-Öt, aki Takács helyreállt és a mérkőzést folytathatták. A 
I.-hez tolta a labdát, Takács 1. pedig nyu- hátralevő tiz perc alatt nagyobbrészt me- 
godtan a hálóba vágta (1:1). Gól után zönyjáték folyt és egy ZsAK elleni kor- 
Bácska-támadás következett, amiből kor- neren kívül kiemelkedőbb esemény nem 
ner lett. Rudies II. lövése kapufát ért történt.
Diána két korner a ZsAK ellen, de egy A biró jó volt.

Vvbászi S. C.—Szom bori ZsAK 4:1 (3:0)
Bajnoki. Bíró Priboj. A VSC sokkal le, majd kevéssel utóbb Ha’’slohner 

jobb volt és biztosan győzött. Csaknem labdája akadt meg a hálóban. A tnáso- 
az egcsz mérkőzés alatt fölényben volt dik félidőben a VSC részéről még Brelt- 
és támadásainak a szívósan védekező wieser lőtt gólt, a ZsAK egyetlen gólját 
ZsAK-hátvédek nem tudtak ellenállni. pedig .lurisics révén szerezte meg.

Az első és a másod k gólt Elzász löt- Priboj jól bíráskodott.
•* rL -yL- — | < — -| _ ,

BEOGRAD a 8-ik percben Takács, majd Takács 11.,
IISK—Szlávia 5:2 Szedlacsek és Rázsó. A második fél-

időben Túrái tizenegyesből, utána Ta
kács II. és Szedlacsek lőttek még gó-

Jugoszhivia—Vitéz 4:1 (3:1) lókat.
ZAGREB Hungária—Kispest 6:0 (3:0). A Kis-

Gradlanskl—-Concordat 2:1 (1:1) pest durván játszott, de igy sem tudta
HASK—Zscljeznicsar 3:0 (1:0) megmenteni kapuját a katasztrofális ve-
Viktoria—Derby 2:2 (1:1) résestül. Az első gólt 11-esből Hirzcr

Q/Fnpn lőtte. azut^n Qpata< végül pedig Klé-
SZxUED jjCr fCjes g(jija következett az első fél-

Ddstya—Makói TK 6:0 , időben. A második félidő elején K;s-
MISKOLC I pcst támadott, de később visszaesett. A

A ltlla -U vcslm  6:1 i ??‘ik ,?'->* percben Hlrzer. maid
Skvarek lőttek golt.

BECS . ____________________
Rapid—Spárta 2:1 (1:0). Középeuró- I * """* * " '

pai kupadöntő, amelyet jobb gólarány- p —.., _____ - -
nyal a Spárta nyert meg.

PRÁGA BR fiC A
Szléxia-Sabaria 3:1 (2:0). A Szlávia IS  A&f K U N E T Z

bárom tizenegyest nem tudott énekesi-

BUDAPEST
I'erencviiros—fíudai 33-as 8:0 (5:0).

A Ferencváros lehengerelte ellenfelét. m i n d é  íNEMu k í  p k i  h e  t E k  A 
... „Ah L E G S Z E B B  K IV IT E L B E N .




